
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 1 / 8                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 18/2024 dne 13. února 2024 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 18:07 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Lucie Chvojková, RNDr. Miroslav Škopek, 
Daniela Beranová, ing. Richard Kotil 
 
Omluveni: Blanka Svobodová 
 
Hosté: viz prezenční listina 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 2. února 2024. 
 
Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé: Lucie Chvojková, Daniela Beranová 
 
Hlasování:  PRO:        6            PROTI:           0                    ZDRŽEL SE: 0 
  
Program: 
 
1) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 

 
2) Participativní rozpočet na rok 2024 

 
3) BENEBUS – příspěvek na rok 2024 

 
4) Žádost o vyjádření k PD – Fabion s.r.o. 

 
5) Dotační výzva „Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I.“ 
 
Návrh na doplnění programu: 
 
6) Smlouva o věcném břemeni č. IP-12-6016960/1 s ČEZ Distribuce a.s. 

 
7) Směna částí pozemků p.č. 927/4, 892/1 a 494/1 za části pozemků p.č. 320, 927/5 a 495/1, 

vše v k.ú. Ostředek 
 
 
 

Hlasování:  PRO:          6                  PROTI:       0         ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 2 / 8                        

 

1) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 
 

Na základě vyhlášené výzvy podala žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2024 OCHRANA FAUNY ČESKÉ REPUBLIKY o.p.s. a její žádost po doplnění splnila 
formální náležitosti. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 3.000Kč pro OCHRANA FAUNY ČESKÉ REPUBLIKY o.p.s. z rozpočtu obce 
Ostředek na rok 2024 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní 
smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:            6                       PROTI:            0                        ZDRŽEL SE:    0 
 

2) Participativní rozpočet na rok 2024 
 

Na základě výzvy obce na předpokládání podnětů do participativního rozpočtu na rok 2024, ve 
kterém je k dispozici částka 200.000Kč zaslali občané celkem 8 návrhů. Zastupitelé na základě 
jejich posouzení, zda splňují podmínky výzvy, vybrali 7 návrhů, o kterých budou moci trvale 
hlášení občané obce do 15. března 2024 hlasovat. 
 

1. Vyčištění a sanace studny u bývalého obchodu v Třemošnici – 9.000 Kč 
2. Oprava pomníku F.Kožíka v Třemošnici – 15.000 Kč 
3. Rozšíření VO v lokalitě Za vsí v Ostředku o 1 lampu – 80.000 Kč 
4. Indikativní radar na komunikaci z Čakova – 60.000Kč 
5. Work-outový kovový prvek na hřiště do Třemošnice – 30.000 Kč 
6. Zpevnění stání na kontejnery v lokalitě Za vsí v Ostředku – 16.000 Kč 
7. Nový herní prvek na dětské hřiště v Třemošnici – 77.000 Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje seznam projektů pro hlasování 
občanů v rámci Participativního rozpočtu na rok 2024 a ukládá panu starostovi připravit 
hlasovací formulář dle vzoru z předchozích let. 
 

Hlasování:   PRO:           6        PROTI:            0          ZDRŽEL SE:   0 
 

3) Příspěvek pro BENEBUS na rok 2024 
 

Požadovaný příspěvek pro sdružení BENEBUS na rok 2024 činí 130 200Kč. Na rok 2023 obec 
zaplatila 115 360 Kč. Navýšení je dané nárůstem počtu trvale hlášených obyvatel. Poplatek na 
obyvatele se meziročně nezměnil. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s poskytnutím příspěvku na rok 
2024 ve výši 130 200 Kč pro BENEBUS. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek – žádost o vyjádření k PD pro ÚR 
 

S odkazem na poslední jednání mezi zástupci obce a nový územní plán obce nechal investor – 
firma URBAN AREA s.r.o. přepracovat PD na realizaci akce „Zařízení nerušící výroby, služeb a 
skladování Ostředek“. Tato PD byla obci zaslána 7.prosince 2023. V pondělí 29.ledna 2024 
proběhla schůzka zástupce projekční firmy a zástupců obce. Výška budovy je vyšší než 6 
metrů, jak bylo domluveno na schůzce mezi zástupci investor a obcí v červnu minulého roku a 
je to i v rozporu s novým ÚP. Hala je také umístěna příliš blízko silnice, takže se tam nevejdou 
uvažované stromy na zakrytí haly. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s předloženou PD na „Zařízení 
nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:    0 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 3 / 8                        

 

5) Dotační výzva „Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I.“ 
 

MZe vypsalo výzvu na dotace na údržba a obnovu stávajících kulturních prvků venkovské 
krajiny I. OV Třemošnice na základě podnětů občanů této osady navrhl podat dvě žádosti o 
dotaci v rámci této výzvy. Dotace by byla 70 %.  
 

a) Oprava křížku u kapličky – předpokládané náklady 300.000Kč  
b) Oprava oplocení kolem kapličky – předpokládané náklady 250.000Kč 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s podáním žádostí o dotaci na 
MZE do programu „Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I“ na 
opravu křížku u kapličky a opravu oplocení kolem kapličky v osadě Třemošnice. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:    0 
 

6) Smlouva o věcném břemeni č. IP-12-6016960/1 s ČEZ Distribuce a.s. 
 

Obec uzavřela s ČEZ Distribuce a.s. dne 13.září 2023 smlouvu o věcném břemeni č. IP-12-
6016960/1. Před podáním žádosti o vklad tohoto VB do katastru nemovitostí proběhla v k.ú. 
Ostředek revize a pozemek p.č. 890/1, jenž je součástí VB, sloučením s pozemkem p.č. 493 
zanikla. Obec byla požádána o uzavření nové smlouvy, kde bude pozemek p.č. 890/1 nahrazen 
pozemkem p.č. 493. Ostatní ujednání smlouvy se nezměnily. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o věcném 
břemeni č. IP-12-6016960/1 s ČEZ Distribuce a.s. v novém znění. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:   0  
 
7) Směna částí pozemků p.č. 927/4, 892/1 a 494/1 za části pozemků p.č. 320, 927/5 a 495/1, 

vše v k.ú. Ostředek 
 

Obec již několik let řeší směnu pozemků u křižovatky před Mžížovicemi. Na základě jednání byl 
připraven návrh směny. Obec podle tohoto návrhu dává 1133 m2 a dostane 368 m2, výše 
doplatku bude předmětem dalšího jednání.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 
927/4, 892/1 a 494/1 za části pozemků p.č. 320, 927/5 a 495/1, vše v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 4 / 8                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) Firma Kyselka zemní práce s.r.o. provedla opravu břehu potoku u ČOV v Ostředku. 
Celkové náklady včetně víceprací činily 216 227 Kč s DPH. 

 

2) MěÚ Sázava vydal kolaudační souhlas na stavbu „Krytý přístřešek u fotbalových kabin“. 
 

3) MěÚ Sázava vydalo rozhodnutí, kterým schválilo stavební záměr „Přístavba č.p. 52 
Třemošnice“ (hasičská zbrojnice). V návaznosti na to obec objednalo zhotovení prováděcí 
PD včetně výkazu / výměr (IPROS s.r.o., 21 780 Kč bez DPH). 

 

4) Obec zadala vypracování posudku stavu mostku v Ostředku u ČOV (ing. Heřmánek, 
6.000Kč) z důvodu podezření na nevyhovující stav. 

 

5) MěÚ Sázava vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby pro haly DC2 a DC3 v Zóně 
ekonomického rozvoje v Ostředku. S odkazem na tuto skutečnost byl investor – fa. Prologis 
Czech Republic vyzván k vyplacení dalších částí darů dle uzavřených darovacích smluv. 

 

6) Uzavírka silnice do Sázavy (27. března až 14. června 2024) z důvodu opravy železničního 
mostu v Sázavě. 

 

7) Firma Večeřa provedla rekonstrukci wc, sprchy a kuchyňky v budově OÚ. Celkové náklady 
včetně víceprací byly 125 968 Kč. 

 

8) Společnost TextilEco a.s. zajištující v obci svoz textilního odpadu byla písemně vyzvána, 
aby řádně plnila smluvní podmínky a zajistila pravidelný svoz odloženého textilu. 

 

9) Obec podala na MPSV žádost o příspěvek na provoz DS Ostřeďáček pro rok 2024. 
 

10) Obec uzavřela veřejnoprávní smlouvy na neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2024 
se všemi žadateli, jejichž žádosti dosud schválilo ZO. 

 

11) Veřejné zasedání OV Třemošnice (29.1.) 
 

12) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Postupice (28.12.2023) a Ostředek (30.1.2024) 
 

13) Koupeno velké kalové čerpadlo na odčerpávání plných jímek splaškové kanalizace (ČER 
TECH s.r.o. 11.800Kč včetně DPH). 

 

14) Obec obdržela na účet u ČNB doplatek příspěvku na DS za 9-12/2023 ve výši 1073,88Kč. 
Včetně již dříve poskytnuté zálohy činil příspěvek na dané období 521 617,48Kč. 

 

15) Nový DA (FORD Transit Kombi) s vlekem pro JSDHO je již protokolárně obcí od 
dodavatele – firmy Auto MOTOL BENI a.s. převzat. Do vyřízení registrace a zařazení do 
seznamu vozidel složek IZS je bezplatně uskladněn u dodavatele. Obec již požádala o 
výplatu dotace od HZS. 

 

16) Odpadové hospodářství obce skončilo v roce 2023 velkým schodkem. Při nákladech 
1 181 748,15Kč a příjmech 531 394 obec doplatila z obecního rozpočtu 650 354Kč. 
Vzhledem ke zdražení služeb ze strany AVE a nárůstu zákonem daných poplatků za 
likvidaci dopadů lze očekávat, že navýšení poplatku na 1.000Kč na trvale hlášeného 
občana / nemovitost bez TH občana pouze vykompenzuje meziroční nárůst nákladů, ale 
nesníží schodek odpadového hospodářství.  

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

 
Konec zasedání: 19:13 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 5 / 8                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------- 

Starosta Ing. Marek Škvor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 6 / 8                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 18/2024 z 13. února 2024 

 

1/18/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 3.000Kč pro OCHRANA FAUNY ČESKÉ REPUBLIKY o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2024 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 
 
2/18/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje seznam projektů pro hlasování občanů 
v rámci Participativního rozpočtu na rok 2024 a ukládá panu starostovi připravit hlasovací 
formulář dle vzoru z předchozích let. 
 
3/18/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s poskytnutím příspěvku na rok 2024 ve výši 
130 200 Kč pro BENEBUS. 

 
4/18/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s předloženou PD na „Zařízení nerušící 
výroby, služeb a skladování Ostředek“. 

 

5/18/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s podáním žádostí o dotaci na MZE 
do programu „Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I“ na opravu 
křížku u kapličky a opravu oplocení kolem kapličky v osadě Třemošnice. 
 
6/18/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č. IP-
12-6016960/1 s ČEZ Distribuce a.s. v novém znění. 
 

7/18/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 
927/4, 892/1 a 494/1 za části pozemků p.č. 320, 927/5 a 495/1, vše v k.ú. Ostředek. 

 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace ad 1-16 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 13. února 2024 
 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 7 / 8                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------- 

Starosta Ing. Marek Škvor 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 18/2024 – 13.02.2024                                                                            Strana 8 / 8                        

 

 


